
세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
장  : 500 보조금
관  : 510 국고보조금등
항  : 511 국고보조금등 (단위:천원)

총     계 98,127,078 99,945,817 △1,818,739

주민생활지원과 30,401,394 29,881,323 520,071

500 보조금 30,401,394 29,881,323 520,071

510 국고보조금등 26,192,159 25,675,133 517,026

511 국고보조금등 26,192,159 25,675,133 517,026

511-01 국고보조금 26,192,159 25,675,133 517,026

  ○차상위계층 양곡할인지원 62,796 64,402 △1,606

  ○생계급여 17,135,700 16,425,059 710,641

  ○주거급여 3,928,028 3,976,449 △48,421

  ○교육급여 1,002,426 932,096 70,330

  ○해산장제급여 84,467 83,300 1,167

  ○기초수급자 정부양곡 할인지원 504,452 561,385 △56,933

  ○자활근로 2,608,230 2,916,000 △307,770

  ○지역자활센터 운영 150,668 142,786 7,882

  ○자활장려금 261,308 249,100 12,208

  ○가사간병방문도우미사업 70,303 63,803 6,500

  ○희망키움 통장(성립전) 259,181 196,153 63,028

  ○2011년 복지정책평가 우수지자체보조금 60,000 0 60,000

경정 62,796,000원

경정 17,135,700,000원

경정 3,928,028,000원

경정 1,002,426,000원

경정 84,467,000원

경정 504,452,000원

경정 2,608,230,000원

경정 150,668,000원

경정 261,308,000원

경정 70,303,000원

경정 259,181,000원

60,000,000원

520 시,도비보조금등 4,209,235 4,206,190 3,045

521 시·도비보조금등 4,209,235 4,206,190 3,045

521-01 시·도비보조금등 4,209,235 4,206,190 3,045

  ○차상위계층 양곡할인지원 7,850 8,050 △200

  ○생계급여 1,332,777 1,277,505 55,272

  ○주거급여 305,513 309,279 △3,766

  ○교육급여 77,966 72,496 5,470

  ○해산장제급여 6,570 6,479 91

  ○자활근로 202,862 226,800 △23,938

  ○지역자활센터 운영 32,286 30,597 1,689

  ○자활장려금 20,324 19,374 950

  ○가사간병방문도우미사업 15,064 13,672 1,392

  ○희망키움 통장(성립전) 20,159 15,256 4,903

  ○종합사회복지관 인건비 지원 1,338,782 1,377,600 △38,818

경정 7,850,000원

경정 1,332,777,000원

경정 305,513,000원

경정 77,966,000원

경정 6,570,000원

경정 202,862,000원

경정 32,286,000원

경정 20,324,000원

경정 15,064,000원

경정 20,159,000원

경정 1,338,782,000원
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부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 사회복지과
장  : 500 보조금
관  : 510 국고보조금등
항  : 511 국고보조금등 (단위:천원)

사회복지과 35,451,107 36,991,817 △1,540,710

500 보조금 35,451,107 36,991,817 △1,540,710

510 국고보조금등 18,537,942 19,268,304 △730,362

511 국고보조금등 18,537,942 19,268,304 △730,362

511-01 국고보조금 18,537,942 19,268,304 △730,362

  ○보육시설종사자 인건비(성립전) 1,315,383 1,202,871 112,512

  ○교재교구비 32,844 62,166 △29,322

  ○시설미이용아동 양육수당(성립전) 524,988 398,579 126,409

  ○영유아보육료 10,318,140 11,340,867 △1,022,727

  ○공공형 보육시설 지원(성립전) 59,954 28,422 31,532

  ○장애수당 512,768 576,881 △64,113

  ○지역사회서비스투자사업(관리비포함) 691,849 700,746 △8,897

  ○중증장애인 기초장애연금 1,400,814 1,276,930 123,884

  ○공공복지 전달체계 개선 4,820 4,460 360

경정 1,315,383,000원

경정 32,844,000원

경정 524,988,000원

경정 10,318,140,000원

경정 59,954,000원

경정 512,768,000원

경정 691,849,000원

경정 1,400,814,000원

경정 4,820,000원

520 시,도비보조금등 16,913,165 17,723,513 △810,348

521 시·도비보조금등 16,913,165 17,723,513 △810,348

521-01 시·도비보조금등 16,913,165 17,723,513 △810,348

  ○보육시설종사자 인건비(성립전) 613,846 561,340 52,506

  ○교재교구비 15,327 29,011 △13,684

  ○시설미이용아동 양육수당(성립전) 244,994 186,003 58,991

  ○특수보육시설 운영 22,950 48,848 △25,898

  ○보육교사 처우개선비 734,637 784,364 △49,727

  ○보육시설 종사자 체육대회 4,643 5,569 △926

  ○보육시설 냉난방비 39,118 65,947 △26,829

  ○셋째아 이상 보육료 373,054 702,642 △329,588

  ○법정저소득층아동 그밖의 필요경비 135,378 174,060 △38,682

  ○법정저소득층아동 민간시설이용 차액보조 지원

 40,390  46,614  △6,224

  ○입양아 무상보육료 25,575 30,690 △5,115

  ○장애인 특별운송사업 109,808 113,000 △3,192

  ○보육상담실 운영지원 5,000 7,500 △2,500

  ○대체교사 인력은행 500 1,524 △1,024

  ○평가인증 참여시설 지원 6,500 4,500 2,000

  ○장애인복지관 운영 1,004,995 1,012,601 △7,606

  ○장애인 주간보호시설운영(임대료 포함) 389,338 404,300 △14,962

경정 613,846,000원

경정 15,327,000원

경정 244,994,000원

경정 22,950,000원

경정 734,637,000원

경정 4,643,000원

경정 39,118,000원

경정 373,054,000원

경정 135,378,000원

  경정 40,390,000원

경정 25,575,000원

경정 109,808,000원

경정 5,000,000원

경정 500,000원

경정 6,500,000원

경정 1,004,995,000원

경정 389,338,000원
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부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 사회복지과
장  : 500 보조금
관  : 520 시,도비보조금등
항  : 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

  ○장애인 공동생활가정 운영 111,306 111,472 △166

  ○영유아 보육료 4,815,131 5,292,403 △477,272

  ○공공형 보육시설 지원(성립전) 33,189 13,263 19,926

  ○도담도담 장난감월드 지원 75,197 100,262 △25,065

  ○인공달팽이관 수술지원 8,174 9,000 △826

  ○장애수당 219,757 247,663 △27,906

  ○중증장애인생계보조수당 288,405 288,000 405

  ○지역사회서비스투자사업 147,288 149,461 △2,173

  ○청각장애인 수화통역서비스 6,800 5,500 1,300

  ○중증장애인 기초장애연금 600,349 547,256 53,093

  ○장애인지역사회재활시설기능보강(성립전) 5,000 0 5,000

  ○장애인체육관기능보강(성립전) 55,324 0 55,324

  ○읍면동자원봉사센터 설치지원(성립전) 2,040 0 2,040

  ○공공복지 전달체계 개선 2,892 4,460 △1,568

경정 111,306,000원

경정 4,815,131,000원

경정 33,189,000원

경정 75,197,000원

경정 8,174,000원

경정 219,757,000원

경정 288,405,000원

경정 147,288,000원

경정 6,800,000원

경정 600,349,000원

5,000,000원

55,324,000원

2,040,000원

경정 2,892,000원
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부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 가정복지과
장  : 500 보조금
관  : 510 국고보조금등
항  : 511 국고보조금등 (단위:천원)

가정복지과 24,114,177 24,776,877 △662,700

500 보조금 24,114,177 24,776,877 △662,700

510 국고보조금등 13,501,266 13,657,155 △155,889

511 국고보조금등 13,501,266 13,657,155 △155,889

511-01 국고보조금 13,501,266 13,657,155 △155,889

  ○노인요양시설 기능보강 125 0 125

  ○기초노령연금 지급 9,518,544 9,709,558 △191,014

  ○노인돌봄 종합서비스 217,680 233,906 △16,226

  ○사할린동포시설 운영비 902,800 902,871 △71

  ○한부모가족 자녀양육 및 교육비지원(성립전)

 400,344  321,658  78,686

  ○국내입양아동 양육수당 57,120 46,760 10,360

  ○요보호아동발달계좌 22,125 32,760 △10,635

  ○장애아동 입양양육비 6,796 5,617 1,179

  ○입양 및 가정위탁아동 심리치료 지원 4,791 4,830 △39

  ○아이돌보미 지원사업 237,069 293,563 △56,494

  ○아동.여성보호지역연대운영(성립전) 3,975 3,600 375

  ○청소년 한부모 자립지원 24,370 19,036 5,334

  ○한부모가족 복지시설지원 300,072 280,500 19,572

  ○여성장애인 사회참여 확대지원(성립전) 27,802 24,843 2,959

125,000원

경정 9,518,544,000원

경정 217,680,000원

경정 902,800,000원

  경정 400,344,000원

경정 57,120,000원

경정 22,125,000원

경정 6,796,000원

경정 4,791,000원

경정 237,069,000원

경정 3,975,000원

경정 24,370,000원

경정 300,072,000원

경정 27,802,000원

520 시,도비보조금등 10,612,911 11,119,722 △506,811

521 시·도비보조금등 10,612,911 11,119,722 △506,811

521-01 시·도비보조금등 10,612,911 11,119,722 △506,811

  ○노인요양시설 기능보강 125 0 125

  ○기초노령연금 지급 2,462,902 2,496,744 △33,842

  ○장수수당 지원 58,700 62,400 △3,700

  ○저소득노인 목욕비(성립전) 30,209 28,800 1,409

  ○재가노인 복지시설 지원(등외자)(성립전)

 87,750  80,000  7,750

  ○노인돌봄 종합서비스 93,292 100,246 △6,954

  ○노인복지시설 종사자 수당(성립전) 556,249 520,000 36,249

  ○행복한가정만들기 상담활동 지원 40,080 46,260 △6,180

  ○한부모가족 자녀양육,교육비지원(성립전)

 100,086  80,415  19,671

  ○한부모가족 초등학생 학용품비 17,335 12,320 5,015

125,000원

경정 2,462,902,000원

경정 58,700,000원

경정 30,209,000원

  경정 87,750,000원

경정 93,292,000원

경정 556,249,000원

경정 40,080,000원

  경정 100,086,000원

경정 17,335,000원
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부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 가정복지과
장  : 500 보조금
관  : 520 시,도비보조금등
항  : 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

  ○한부모가족 중고생 교통비 35,532 31,200 4,332

  ○한부모가족 중고생 학습비 80,000 70,200 9,800

  ○한부모가족 중고생 교복비 14,250 10,500 3,750

  ○한부모가족 난방연료비 33,000 36,000 △3,000

  ○한부모가족 월동대책비 2,750 2,800 △50

  ○결식아동 급식지원 1,553,271 1,781,286 △228,015

  ○국내입양아동 양육수당 24,480 20,040 4,440

  ○국내입양가정 양육비 60,000 67,200 △7,200

  ○소년소녀가정 및 가정위탁양육지원 53,450 61,992 △8,542

  ○소년소녀가정 등 지원 44,750 48,170 △3,420

  ○요보호아동발달계좌 4,740 7,020 △2,280

  ○지역아동센터 학습환경지원 26,250 22,500 3,750

  ○노인복지시설 보호자 간식비 지원 128,700 133,140 △4,440

  ○노인무료양로시설 지원 400,899 464,491 △63,592

  ○장애아동 입양양육비 2,913 2,407 506

  ○지역아동센터 종사자 처우개선비 지원 22,170 14,380 7,790

  ○입양 및 가정위탁 아동 심리치료 지원 2,053 2,070 △17

  ○아이돌보미 지원사업 101,601 125,813 △24,212

  ○아동.여성보호지역연대운영(성립전) 3,975 3,600 375

  ○청소년 한부모 자립지원 6,093 4,759 1,334

  ○노인요양시설 지원(등외자) 924,815 1,173,289 △248,474

  ○다문화가족지원센터 종사자장려수당(성립전)

 3,600  1,800  1,800

  ○한부모가족 복지시설 지원 300,072 280,500 19,572

  ○여성장애인 사회참여 확대지원(성립전) 6,949 6,210 739

  ○아동 안전지도 제작(성립전) 8,700 0 8,700

경정 35,532,000원

경정 80,000,000원

경정 14,250,000원

경정 33,000,000원

경정 2,750,000원

경정 1,553,271,000원

경정 24,480,000원

경정 60,000,000원

경정 53,450,000원

경정 44,750,000원

경정 4,740,000원

경정 26,250,000원

경정128,700,000원

경정 400,899,000원

경정 2,913,000원

경정 22,170,000원

경정 2,053,000원

경정 101,601,000원

경정 3,975,000원

경정 6,093,000원

경정 924,815,000원

  경정 3,600,000원

경정 300,072,000원

경정 6,949,000원

8,700,000원
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부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 문화체육과
장  : 500 보조금
관  : 520 시,도비보조금등
항  : 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

문화체육과 2,664,548 2,672,220 △7,672

500 보조금 2,498,348 2,506,020 △7,672

520 시,도비보조금등 2,189,650 2,197,322 △7,672

521 시·도비보조금등 2,189,650 2,197,322 △7,672

521-01 시·도비보조금등 2,189,650 2,197,322 △7,672

  ○어려운 청소년 학자금 지원 2,828 10,500 △7,672경정 2,828,000원
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부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 지역경제과
장  : 200 세외수입
관  : 220 임시적세외수입
항  : 228 잡수입 (단위:천원)

지역경제과 1,649,217 1,804,021 △154,804

200 세외수입 30,683 15,000 15,683

220 임시적세외수입 25,683 10,000 15,683

228 잡수입 25,683 10,000 15,683

228-09 기타잡수입 20,683 5,000 15,683

  ○공공기관법인카드 20,683 5,000 15,683경정 20,683,000원

500 보조금 1,618,534 1,789,021 △170,487

510 국고보조금등 815,253 865,253 △50,000

511 국고보조금등 815,253 865,253 △50,000

511-01 국고보조금 815,253 865,253 △50,000

  ○공공기관 조명기기 0 50,000 △50,000경정 0원

520 시,도비보조금등 803,281 923,768 △120,487

521 시·도비보조금등 803,281 923,768 △120,487

521-01 시·도비보조금등 803,281 923,768 △120,487

  ○우수농축산물 학교급식 지원 298,623 419,112 △120,489

  ○농식품수출 유망품목 물류비 지원 5,500 9,000 △3,500

  ○수출농식품 포장재 지원 13,000 20,000 △7,000

  ○일제소독의 날 공동방제단 재료비 567 189 378

  ○일제소독의 날 공동방제단 운영비 1,977 659 1,318

  ○유기동물관리 21,000 13,800 7,200

  ○3차 마을기업 육성지원 23,000 0 23,000

  ○공공기관 조명기기 0 20,000 △20,000

  ○가로등 원격감시제어 28,606 30,000 △1,394

경정 298,623,000원

경정 5,500,000원

경정 13,000,000원

경정 567,000원

경정 1,977,000원

경정 21,000,000원

23,000,000원

경정 0원

경정 28,606,000원
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부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 청소행정과
장  : 200 세외수입
관  : 210 경상적세외수입
항  : 213 수수료수입 (단위:천원)

청소행정과 3,090,917 3,063,894 27,023

200 세외수입 2,910,917 2,883,894 27,023

210 경상적세외수입 2,898,617 2,870,594 28,023

213 수수료수입 2,898,617 2,870,594 28,023

213-02 쓰레기처리봉투판매수입 2,185,022 2,156,999 28,023

  ○종량제봉투 일반봉투 판매대금 1,712,868 1,802,868 △90,000

  ○대형폐기물스티커 판매대금 195,416 163,416 32,000

  ○음식물류폐기물 전용봉투 판매대금 186,534 100,511 86,023

경정 1,712,868,000원

경정 195,416,000원

경정 186,534,000원

220 임시적세외수입 12,300 13,300 △1,000

228 잡수입 11,300 12,300 △1,000

228-03 과태료 11,300 12,300 △1,000

  ○사업장폐기물위반과태료 5,000 6,000 △1,000경정 5,000,000원
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부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 환경보전과
장  : 500 보조금
관  : 520 시,도비보조금등
항  : 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

환경보전과 720,618 719,565 1,053

500 보조금 431,618 430,565 1,053

520 시,도비보조금등 320,678 319,625 1,053

521 시·도비보조금등 320,678 319,625 1,053

521-01 시·도비보조금등 320,678 319,625 1,053

  ○부상야생동물 구조치료 및 보호사업 1,500 1,000 500

  ○석면피해구제사업(성립전) 1,193 640 553

경정 1,500,000원

경정 1,193,000원
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부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 위생관리과
장  : 500 보조금
관  : 520 시,도비보조금등
항  : 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

위생관리과 35,100 36,100 △1,000

500 보조금 14,500 15,500 △1,000

520 시,도비보조금등 10,500 11,500 △1,000

521 시·도비보조금등 10,500 11,500 △1,000

521-01 시·도비보조금등 10,500 11,500 △1,000

  ○원스푸드 운영 1,000 2,000 △1,000경정 1,000,000원
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